EDITAL DE SELEÇÃO PARA GESTORES ESCOLARES MUNICIPAIS

A prefeitura Municipal de Quixaba, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso de

suas atribuições legais e em cumprimento da legislação vigente, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR DA TERCEIRA ETAPA- PROVA DE TÍTULOS- do Processo Seletivo, no âmbito da

Administração Pública Municipal, para preenchimento de vagas dos cargos de Gestor Escolar.

RESULTADO PRELIMINAR DA TERCEIRA ETAPA- ANÁLISE DE TÍTULOS.

CANDIDATO

TÍTULO

PONTUAÇÃO

MÁXIMA

PONTUAÇÃO

ATINGIDA

PONTUAÇÃO

TOTAL

RONIELY

RODRIGUES

DA COSTA

Mestrado em gestão ou

administração escolar,

ministrado por Instituição de

Ensino Superior, reconhecidos

pelo MEC.

15 pontos

0 pontos

18,4 pontos

Curso de especialização em

gestão escolar e/ou

coordenação pedagógica

(máximo 1 curso)

10 pontos

 10 pontos

Cursos de formação em

gestão escolar, com no

mínimo 40h.

5 pontos

5 pontos

Cursos na área de gestão com

duração mínima de 4h. -

1(um) ponto por curso, até o

limite de 03 (três) cursos.

1 ponto por curso

2  pontos

Experiência profissional

comprovada no cargo de

Diretor Escolar — 1.4 (um

inteiro e quatro décimos)

pontos por ano completo, até

o limite de 05 (cinco) anos.

1.4 pontos por ano

completo

1,4 pontos

CANDIDATO

TÍTULO

PONTUAÇÃO

MÁXIMA

PONTUAÇÃO

ATINGIDA

PONTUAÇÃO

TOTAL

MARIA

GIRLENE

NUNES DE

MEDEIROS

Mestrado em gestão ou administração

escolar, ministrado por Instituição de

Ensino Superior, reconhecidos pelo

MEC.

15 pontos

0 pontos

 24 pontos

Curso de especialização em gestão

escolar e/ou coordenação pedagógica

(máximo 1 curso)

10 pontos

10 pontos

Cursos de formação em gestão

escolar, com no mínimo 40h.

5 pontos

5 pontos

Cursos na área de gestão com duração

mínima de 4h. - 1(um) ponto por

curso, até o limite de 03 (três) cursos.

1 ponto por curso

2 pontos

Experiência profissional comprovada

no cargo de Diretor Escolar — 1.4

(um inteiro e quatro décimos) pontos

por ano completo, até o limite de 05

(cinco) anos.

1.4 pontos por

ano completo

7 pontos

CANDIDATO

TÍTULO

PONTUAÇÃO

MÁXIMA

PONTUAÇÃO

ATINGIDA

PONTUAÇÃO

TOTAL

JOSEFA

CINARA

RAMOS

Mestrado em gestão ou administração

escolar, ministrado por Instituição de

Ensino Superior, reconhecidos pelo

MEC.

15 pontos

0 pontos

 2,4 pontos

Curso de especialização em gestão

escolar e/ou coordenação pedagógica

(máximo 1 curso)

10 pontos

 0 pontos

Cursos de formação em gestão

escolar, com no mínimo 40h.

5 pontos

0 pontos

Cursos na área de gestão com duração

mínima de 4h. - 1(um) ponto por

curso, até o limite de 03 (três) cursos.

1 ponto por curso

1,0 pontos

Experiência profissional comprovada

no cargo de Diretor Escolar — 1.4

(um inteiro e quatro décimos) pontos

por ano completo, até o limite de 05

(cinco) anos.

1.4 pontos por

ano completo

1,4 pontos

CANDIDATO

TÍTULO

PONTUAÇÃO

MÁXIMA

PONTUAÇÃO

ATINGIDA

PONTUAÇÃO

TOTAL

ANA MARIA

PEREIRA DE

MEDEIROS

Mestrado em gestão ou administração

escolar, ministrado por Instituição de

Ensino Superior, reconhecidos pelo

MEC.

15 pontos

0 pontos

15 pontos

Curso de especialização em gestão

escolar e/ou coordenação pedagógica

(máximo 1 curso)

10 pontos

 0 pontos

Cursos de formação em gestão

escolar, com no mínimo 40h.

5 pontos

5 pontos

Cursos na área de gestão com duração

mínima de 4h. - 1(um) ponto por

curso, até o limite de 03 (três) cursos.

1 ponto por curso

3 pontos

Experiência profissional comprovada

no cargo de Diretor Escolar — 1.4

(um inteiro e quatro décimos) pontos

por ano completo, até o limite de 05

(cinco) anos.

1.4 pontos por

ano completo

7 pontos

CANDIDATO

TÍTULO

PONTUAÇÃO

MÁXIMA

PONTUAÇÃO

ATINGIDA

PONTUAÇÃO

TOTAL

DANILA

SALVADOR

HONORATO

Mestrado em gestão ou administração

escolar, ministrado por Instituição de

Ensino Superior, reconhecidos pelo

MEC.

15 pontos

0 pontos

6,4 pontos

Curso de especialização em gestão

escolar e/ou coordenação pedagógica

(máximo 1 curso)

10 pontos

0 pontos

Cursos de formação em gestão

escolar, com no mínimo 40h.

5 pontos

5 pontos

Cursos na área de gestão com duração

mínima de 4h. - 1(um) ponto por

curso, até o limite de 03 (três) cursos.

1 ponto por curso

0 pontos

Experiência profissional comprovada

no cargo de Diretor Escolar — 1.4

(um inteiro e quatro décimos) pontos

por ano completo, até o limite de 05

(cinco) anos.

1.4 pontos por

ano completo

1,4 pontos

CANDIDATO

TÍTULO

PONTUAÇÃO

MÁXIMA

PONTUAÇÃO

ATINGIDA

PONTUAÇÃO

TOTAL

JUCINÉIA

FRANÇA DA

SILVA

Mestrado em gestão ou administração

escolar, ministrado por Instituição de

Ensino Superior, reconhecidos pelo

MEC.

15 pontos

0 pontos

18,4 pontos

Curso de especialização em gestão

escolar e/ou coordenação pedagógica

(máximo 1 curso)

10 pontos

 10 pontos

Cursos de formação em gestão

escolar, com no mínimo 40h.

5 pontos

5 pontos

Cursos na área de gestão com duração

mínima de 4h. - 1(um) ponto por

curso, até o limite de 03 (três) cursos.

1 ponto por curso

2  pontos

Experiência profissional comprovada

no cargo de Diretor Escolar — 1.4

(um inteiro e quatro décimos) pontos

por ano completo, até o limite de 05

(cinco) anos.

1.4 pontos por

ano completo

1.4 pontos

Quixaba-PE, 04 de agosto de 2023.

DANILO CORDEIRO NUNES

Presidente da Comissão

ÉRICA FABIANNA MEDEIROS DOS SANTOS

Membro da Comissão

JACIANE GOMES DE LIMA

Membro da Comissão